平成 24 年 12 月 18 日

会員の皆様へ

 第 1 回 業務発表会のご案内

                           主催：東京コンクリート診断士会

                           共催：日本コンクリート診断士会

会員の皆様には益々ご活躍のこととお喜び申し上げます。このたび新しい試みとして、第 1

回業務発表会を開催いたします。

TCD 会員および地区診断士会、法人会員の皆様、万障お繰り合わせの上奮ってご参加

の程、よろしくお願い申し上げます。

1． 日時：平成 25 年 1 月 29 日(火) 13：30～17:20

2． 場所：日本コンクリート工学会 会議室

東京都千代田区麹町 1-7相互半蔵門ビル

  東京メトロ半蔵門線 半蔵門駅 １番出口より 100m

3． 発表会プログラム

(1) 開会挨拶                                  13:30～13:40

(2) 演題：センサ付 RFID を用いた構造物診断技術         13:40～14:０５

講演者：㈱太平洋コンサルタント 田中 秀和様

 (3) 演題：非破壊探査による構造物ごとのデータ特性について   14:０５～14:30

      講演者：日本ヒルティ㈱  櫻井 和人様

 (4) 演題：コンクリートダムの堤体点検と評価について         14:30～14:55

     講演者：㈱アサノ大成基礎エンジニアリング 亀田 貴文様

 （５）休憩                                     14:55～15:10

 （６） 演題 ：石川県の ASR 劣化コンクリート橋の対策について   15:１0～15:35

    講演者：アルスコンサルタンツ㈱ 奥田 由法様（石川県診断士会）

（７） 演題：塩害補修対策の内、電気防食工法の最新事例     15:35～16:00

   講演者 ㈱丸福久保田組 山下 一樹様他２名     講演者：㈱ナカボーテック 田中 一弘様

（８） 演題：コンクリート構造物調査・診断業務事例           16:00～16:25

   講演者：㈱丸福久保田組 山下 一樹様、金子 豊明様、吉林 勝美様（東海診断士会）

（９） 事務局からのお知らせと閉会挨拶                  16:25～16:50

4． 参加費

  会 員：1,000円 TCD会員および JCD 会員（各地区診断士会含む）

 非会員：3､000円

なお、参加費は当日会場で徴収いたします。

総会終了後、会費 3,000円で懇親会を予定しております。

（懇親会につきましては、定員を超過した場合お断りする場合がございますので、

早めにお申し込みください）

5． 申込み方法および締め切り等

   ・本業務発表会は土木学会継続教育（CPD）対象予定です。

・申込みは，メールまたはファックスで当会事務局まで、お申込みください。

（懇親会のご出欠予定も必ず記してください）

Email：tcd@candr.jp  Fax：042-320-5506

申込期日：１月２４日(木)とさせていただきます。-

以 上

東京コンクリート診断士会 第１回業務発表会参加申込書

Email：tcd@candr.jp

Fax：042-320-5506

 お申込み日： 月  日

氏  名

所属地区の会（      ）

 正会員 賛助会員 非会員

 法人会員

出   欠

 業務発表会     出 席    欠 席

懇親会       出 席    欠 席

勤務先および

所属

勤務先および所属：

連絡先（Email）：

電話     ：